CARLOS MO AGRÃO

READOR

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Requeiro ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pindamonhangaba, c/c a EDP São

Paulo, estudos e providências visando melhorias na iluminação na Rodovia Professor Manoel

César Ribeiro, trocando a iluminação lateral por iluminação central (canteiro central) com

lâmpadas LED's, assim como, fazer a iluminação da ciclovia.

REQUERIMENTO N° 2400/2019
Autor: CARLOS EDUARDO DE MOURA
Ementa: REQUEIRO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO
DE PINDAMONHANGABA, C/C A EDP SÃO PAULO. ESTUDOS E
PROVIDENCIAS VISANDO MELHORIAS NA ILUMINAÇÃO NA
RODOVIA PROFESSOR MANOEL CÉSAR RIBEIRO. TROCANDO A
ILUMINAÇÃO LATERAL POR ILUMINAÇÃO CENTRAL (CANTEIRO
CENTRAL) COM LÂMPADAS LEDS, ASSIM COMO, FAZER A
ILUMINAÇÃO DA CICLOVIA.

PROTOCOLO GERAL N° 2749/2019
Data: 12108/2019 - Horário: 14:37

Senhor Presidente,

n....„.................,_,
APROVADO 1

ti
Auu.

ti Vereador E:e!pe César - FC
PreAente

Considerando que, atualmente a iluminação da referida rodovia é feita apenas de um lado, o que

acarreta em baixa luminosidade na rodovia, causando insegurança aos motoristas, ciclistas e

pedestres;

Considerando que, a ciclovia da referida Rodovia não é iluminada, causando riscos de acidentes;

REQUEIRO a mesa, ouvido o Plenário que se oficie ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de

Pindamonhangaba, c/c a EDP São Paulo, estudos e providências visando melhorias na

iluminação na Rodovia Professor Manoel César Ribeiro, trocando a iluminação lateral por

iluminação central (canteiro central) com lâmpadas LED's, assim como, fazer a iluminação da

ciclovia.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 12 de agosto de 2019

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1